[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

Покровский сельсовет
Курманаевского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2022 № 3-п

Об организации проведения повторных профилактических прививок по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID -2019)

В соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области  от 17.01.2022  № 3-ук «Об организации проведения повторных профилактических прививок по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID -2019)», в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) с учетом санитарно-эпидемиологической ситуации, складывающейся на территории Оренбургской области»:

1. Организовать для сотрудников в Администрации Покровского сельсовета  проведение повторных профилактических прививок по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) через 6 месяцев после предыдущего курса завершенной вакцинации (для ранее вакцинированных) и (или) после перенесенного заболевания.

2. Главе муниципального образования  организовать проведение повторных профилактических прививок по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID -2019) через 6 месяцев после предыдущего курса завершенной вакцинации (для ранее вакцинированных) и (или) после перенесенного заболевания в отношении сотрудников органов местного самоуправления, самостоятельных структурных отделов,  их подведомственных учреждений по месту их работы.

3. Предоставлять сотрудникам Администрации Покровского сельсовета, привившимся от новой коронавирусной инфекции (COVID-2019),  2 дня отдыха с сохранением заработной платы.

4.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
7.     Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
С.В.Спирин
Разослано: в дело, районной администрации, прокурору.